急件

广东省环境保护局文件

粤环〔2006〕104号

转发关于加强冬春事故高发期环境监测工作的通知

各地级以上市环保局:

现将国家环保总局《关于加强冬春事故高发期环境监测工作的通知》（环办〔2006〕136号）转发给你们，并结合我省实际，提出如下意见，请一并贯彻执行。

一、加强重点源的监督性监测

从今年12月起至明年2月间，进一步加强对重点污染源的监测，特别是要掌握化工、有色冶金、电镀、造纸、印染等污染行业及排污量大的企业在冬春检修期间的“三废”处理情况，在例行监测的基础上，适当增加监测频次和监测项目。

二、加强重点流域的环境质量监测

要加强东江、西江、北江、韩江、鉴江、九州江、漠阳河、榕江及珠三角河网等重点流域今年12月起至明年2月的监测工作，特别是珠江三角洲地区冬春季节受咸潮影响较大，水质监测要适当增加频次和项目（盐度）。

三、加强饮用水源地和省界河流水质监测

各地要加强饮用水源地水质监测，保障人民群众饮水安全。要重视从广西、福建、湖南流入我省的西江、九州江、韩江、北江省界河流水质监测，重点监控特征污染物。确保省界各水质自动站的监测正常运转。

四、认真做好环境突发事件的应急监测工作

各级环保部门要切实增强应急监测意识，加强应急监测工作的组织领导。发生突发环境事件时，第一责任人必须在第一时间、赶赴第一现场，立即组织开展应急监测工作并按规定上报监测数据。

各级环保部门要切实加强应急监测能力建设，配备必要的应急监测仪器和安全防护设备。各级环境监测部门要加强应急监测技术培训和技术指导，保证完成应急监测任务。我局将视情况抽查各地应急监测准备情况。

广东省环境保护局

二○○六年十二月八日

主题词：环保  监测  转发  通知

抄送：省环境监测中心站、省环境辐射研究监测中心。

广东省环境保护局办公室           2006年12月8日印发

[image: image1.png]2 #

ARSI AT X

F (20061136 &

RTmsa & HFHE RN
PRI T T P rty i

AX URE EHFHRERPROD. FEEFAREARER
PR E IR W
AEMHEL20064£ 11 A2 0B4RESFEWNEATHEL
AFUBERAB AR NE LN EEE ML T A4 %
B
ARAATUBLHELTRRENERE BN, & k8 E

FAT R RS ATERE BN AT AL RERRF K

[image: image2.png]JIﬂE%‘i&$Iﬁ pb

— AR E R RN A R

ARFEVERNBIREX FEEEN RREFRERNE
BH. #REESH 12H§%iﬁ2ﬂ B, —F B ERT R
FREN, AR SR EA SR EATREHELATRE. A
BRETRUNKS FERREWRLT AELLEETRTL
WERE BEAAEGEN S Ea b E LMY ik K Fn g IR
B.

TRBRERRRAIGERE LA

ABRFVRAFTAAN MR BRRD ARG ZF %R, %’—ﬁﬁ
WERARLAF 12 AZHE 2 AWABRN T, LF kTR
WEAWHER 7 REBRAEN, A4 AHUFRANG 4
W T,

= R E R AR

B RE AL NI B R R e W R

AL VA RAE X AR I, B AR R (W S AR
—_ 2 —

[image: image3.png]B AR ES BN E
WM R E S AR T
ASARBINEN S HERABNER PELAUNTH

WA ANT . BREARNIFET R AR AR A R T

F. RETHRREMR, LAEE —HARAAYT, LHARF

BB A M T AR U
SRR B 5 A B B

EEMUBRELN P RE. SATREAR 1 EDBE & LN

Bk bR B R R R A R A, AR I

B AW A B AR,

[image: image4.png]EFW R se G @

ERAZRYPLE AT 2006 & 11 A 27 E 1 &

2

PAGE
— 2 —